Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Малоскуратовская основная общеобразовательная школа»

(МКОУ «Малоскуратовская ООШ»

ПРИКАЗ

№ 44-од от 16.09.2024г.

О назначении наставников и формировании наставнических пар на 2024-2025 учебный год

Во исполнении приказа министерства образования Тульской области от 29.12.2021г. в
соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников в
МКОУ «Малоскуратовская ООШ» от 20.09.2023 года, с целью оказания методической
помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов
и опытных педагогов, нуждающихся в помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ведущим наставником - заместителя директора по УВР - Шишкову О.В.,
осуществляющим наставничество по принципу «равный-равному».
2. Назначить старшим наставником - учителя математики Кузину Т.С.. в рамках
командного наставничества.
3. Закрепить наставнические группы (пары):
- закрепить. Шишкову О.В. заместителя директора по УВР, наставником для старших
наставников, наставников-специалистов и педагогов, имеющих потребность в
административной, методической помощи.
- сформировать наставнические пары: учитель начальных классов Лямцева Е.В. над

учителем начальных классов Михейчевой П.А., учитель физики Шуленина Т.А. над
учителем технологии Щербаковой Н.М.
4. Старшему наставнику Кузиной Тамаре Сергеевне:
- поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживания результатов.
- отслеживать реализацию плана дорожной карты.
- отчитываться ведущему наставнику о реализации цикла наставнической работы.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР -
Шишкову О.В. ‘

И. о. директора МКОУ «Малоскуратовская ООШ» / 4“ И. В. Фролов

С приказом ознакомлены:

~г

Чт t А

X.X/' . В. Ш и ш ковггС'
Т.С.Кузина
Е.ВтДямцева

—. Т.А.Шуленина
-- /А----- П.А. Михейчева

лА Н.М.Щербакова